

# **Senior na drodze. Pamiętaj o bezpieczeństwie – zapraszamy na spotkanie**

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących. Spotkamy się w poniedziałek 15 lipca 2019 r. o godz. 15:00 w Sali konferencyjnej nr 204 w Starostwie Powiatowym w Limanowej ul. Józefa Marka 9.

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na bezpłatny jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest BEZPŁATNY



# SENIOR NA DRODZE - PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE

SEKRETARIAT@KRBRD.GOV.PL

WWW.SENIORNADRODZE.PL

Zapraszamy wszystkich seniorów na spotkanie z policjantami i ekspertami ruchu drogowego. Porozmawiamy na tematy bezpieczeństwa na limanowskich drogach i zagrożeń tam występujących.

Spotkamy się w **poniedziałek 15 lipca 2019 roku o godz. 15:00**  
w sali konferencyjnej nr 204 Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9

Zachęcamy do przyjazdu rowerem, zapraszając na **bezpłatny** jego przegląd oraz doposażenie w światła i odblaski. Udział w zajęciach jest **BEZPŁATNY**.

ORGANIZATORZY AKCJI:



PARTNER LOKALNY:



---

# Festyn parafialny i parada motocyklowa w Słopnicach

W niedzielę 7 lipca br., po raz czternasty w Słopnicach odbył się festyn parafialny, któremu podobnie jak w latach ubiegłych towarzyszyło hasło „I Ty Budujesz Kościół”. Celem tegorocznego pikniku było podziękowanie za wsparcie i ofiarność wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do wybudowania i wyposażenia świątyni pw. Jana Pawła II w Słopnicach, jak również wspólna rodzinna zabawa.

Zgodnie z programem, festyn rozpoczął się mszą świętą, która została odprawiona w nowym kościele parafialnym pw. św. Jana Pawła II. Tradycyjnie zaraz po niej odbyła się parada motocyklowa, w której udział wzięła rekordowa liczba motocyklistów przybyłych z różnych stron Polski. Paradę prowadził proboszcz parafii ks. Jan Gniewek. Następnie gospodarze imprezy ks. Jan Gniewek i Adam Sołtys Wójt Gminy Słopnice, dokonali oficjalnego otwarcia pikniku życząc wszystkim miłej i rodzinnej zabawy.



Na początku dla licznie przybyłych mieszkańców oraz gości festynu swój repertuar muzyczny zaprezentowała Orkiestra Wiolin ze Słopnic. Następnie na scenie słopnickiego amfiteatru wystąpiły lokalne zespoły: Zespół Mali Słopniczanie, Zespół Regionalny Słopnicki Zbyrcok, Zespół Słopniczanie, grupa breakdance Old Foolz Crew. Podczas pikniku gościnnie wystąpiła również Orkiestra „Echo Podhala” z Limanowej, Gwiazdą wieczoru był Zespół Whisky River. Program artystyczny przeplatany był losowaniem nagród w loterii fantowej. W czasie pikniku nie zabrakło licznych stoisk m. in. z potrawami regionalnymi serwowanymi przez Koło Gospodyń, stoisk ze słodyczami i różnymi gadżetami dla najmłodszych, dań z grilla itp. Dzieci zaś mogły dowoli korzystać z dmuchawca – zjeżdżalni, a dodatkową radość sprawiała im zabawa w pianie. W czasie pikniku była także możliwość przejażdżki bryczką. Imprezę zakończyły tańce przy taktach muzyki Kapeli Cyje Zbójce ze Słopnic.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Członek Zarządu Józef Jaworski i Radny

Powiatowy Marian Wójtowicz.



# Rusza konkurs ARiMR na najpiękniejsze stoisko Koła Gospodyń Wiejskich

Rozpoczął się okres wielu wydarzeń związanych z rolnictwem i umiejscowionych na terenach wiejskich. Praktycznie każde z nich uświetniają swoją obecnością, barwnymi strojami ludowymi, tradycyjną kuchnią i wyrobami rękodzieła koła gospodyń.

Targi, wystawy, festyny, pikniki i wreszcie dożynki trudno wyobrazić sobie bez prezentacji dorobku KGW na stoiskach, które nie dość, że od pyszności się uginają, to jeszcze często bywają istnymi dziełami sztuki. Członkowie Kół wkładają w ich przygotowanie serce i talent, korzystając z różnorodnych bogactw natury.

ARiMR, która od zeszłego roku rejestruje koła gospodyń i przekazuje im pomoc z budżetu państwa, chce ten wystawienniczy trud uhonorować poprzez organizację konkursu na najpiękniejsze stoisko oraz ufundowanie nagród.

Co trzeba zrobić, by wziąć udział w konkursie ARiMR? Wystarczy, by Koło, które przygotowuje stoisko zrobiło 2 jego zdjęcia: jedno z samym stoiskiem, które będzie wyposażone w informację, iż Koło bierze udział w Konkursie ARiMR (wzór można go znaleźć pod linkiem: <https://tiny.pl/tc39b>), drugie z przedstawicielami Koła na tle stoiska i zamieściło je w komentarzu pod konkursowym postem na profilu Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR: <https://link.do/N2FWJ>.

Na członkinie i członków Kół czekają atrakcyjne nagrody, które zostaną wręczone podczas uroczystości związanych z wojewódzkimi obchodami 25-lecia ARiMR w Centrum Jana Pawła II w Krakowie, w dniu 29 września. Koła – laureaci będą też miały możliwość przedstawienia swojego dorobku szerokiej reprezentacji środowisk wiejskich i rolniczych z całego regionu oraz gościom z całej Polski, w tym przedstawicielom najwyższych władz państwowych i samorządowych województwa.

Konkurs trwa od 5 lipca do 5 września. Regulamin dostępny jest w siedzibie Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR przy ul. Promienistych 1 oraz na jego profilu na fb [www.facebook.com/MalopolskiARiMR/](http://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/).



UNOWOCZEŚNIAMY  
rolnictwo i obszary wiejskie



**Małopolska ARiMR otwiera konkurs**

## **„Najpiękniejsze Stoisko Koła Gospodyń Wiejskich”**

POLUB NASZEGO FANPAGE NA FACEBOOKU

[www.facebook.com/MalopolskiARiMR/](http://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/)

PRZYGOTUJ STOISKO

PODCZAS TARGU, WYSTAWY, FESTYNU, DOŻYNEK LUB INNEJ IMPREZY

WYPOSAŻ JE W INFORMACJĘ O UCZESTNICZENIU W KONKURSIE ARiMR

WYŚLIJ NAM DWA ZDJĘCIA W KOMENTARZU  
DO POSTU KONKURSOWEGO NA FACEBOOKU

WYGRAJ ATRAKCYJNE NAGRODY!

**KONKURS TRWA OD 5 LIPCA DO 5 WRZEŚNIA 2019 r.**

Po szczegóły dotyczące regulaminu zapraszamy  
do Pełnomocników ds. KGW w Powiatowych Biurach ARiMR  
oraz na [www.facebook.com/MalopolskiARiMR/](http://www.facebook.com/MalopolskiARiMR/)



Patronat honorowy: Łukasz Smółka  
Wicemarszałek Województwa Małopolskiego



Patronat medialny:



Gazeta Krakowska



Konkurs został objęty patronatem honorowym Łukasza Smółki Wicemarszałka Województwa Małopolskiego oraz opieką medialną TVP3 Kraków i Gazety Krakowskiej.

---

# **Wciąż można zgłosić swojego kandydata do Nagrody Amicus Hominum**

Trwa nabór w konkursie o Nagrodę AMICUS HOMINUM. Nagroda ustanowiona w 2006 roku ma na celu wyróżnienie osób, które działają na rzecz dobra innych i swoją bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego człowieka. Nagroda promuje ideę wolontariatu i ma charakter honorowy. Zgłoszenia kandydatów do końca lipca mogą dokonywać osoby prawne, osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym powszechnie obowiązujące przepisy przyznają zdolność prawną.

Nagroda „Amicus Hominum” została ustanowiona przez samorząd województwa małopolskiego w celu wyróżnienia osób prywatnych, które działają na rzecz dobra innych i swoją bezinteresowną aktywnością wspierają drugiego człowieka. Poprzez tę nagrodę samorząd województwa chce podziękować wszystkim tym, dzięki których pracy i zaangażowaniu, inwencji i oddaniu upowszechniane są postawy wzajemnej pomocy, wsparcia i poświęcenia dla dobra drugiego człowieka. Jest uzupełnieniem Nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego „Kryształy Soli” dla najlepszych organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego. Jest ona również rozwinięciem i kontynuacją polityki samorządu województwa związaną z promocją wolontariatu.

W 2019 roku Nagroda Amicus Hominum zostanie przyznana w następujących kategoriach:

- Polityka Społeczna i Prorodzinna, Pomoc Niepełnosprawnym
- Promocja i Ochrona Zdrowia
- Sport i Edukacja
- Działalność Filantropijna
- Inicjatywa Młodych

**Termin przyjmowania zgłoszeń: do 31 lipca 2019 r.**



poniżej załączamy regulamin konkursu

źródło: UG Limanowa

---

# **Modernizacja energetyczna budynku DPS w Mszanie Dolnej. Umowa podpisana.**

9 lipca 2019 r. Zarząd Powiatu reprezentowany przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę oraz Wicestarostę Limanowskiego Agatę Zięba udzielił zamówienia na zadanie pn.: „Modernizacja energetyczna budynku Domu Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej w ramach projektu pn.: „Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej Powiatu Limanowskiego” współfinansowana ze środków RPO Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”.

Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie robót polegających na modernizacji energetycznej budynku Domu Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej, zmierzających do zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł energii mających na celu osiągnięcie: poprawy efektywności energetycznej o co najmniej 40,93%, redukcji emisji CO<sub>2</sub> o co najmniej 44,32% w odniesieniu do istniejących instalacji oraz redukcji emisji pyłów PM<sub>10</sub> i PM 2.5 odpowiednio o 95,81% i 95,39%.

Przedmiot zamówienia obejmuje w szczególności sporządzenie dokumentacji projektowej, modernizację instalacji c.o., ocieplenie ścian zewnętrznych, stropu poddasza nad starą częścią budynku, a także wymianę drzwi zewnętrznych, pokrycia dachowego, podbitki i znacznej części konstrukcji dachu, instalacji odgromowej na całym budynku, orynowania na całym budynku. Prace obejmować będą również remont kominów na starej części, wymianę uszkodzonej podbitki pod zadaszeniem nad

pochylnią dla niepełnosprawnych oraz wymianę stolarki okiennej.

Do realizacji zamówienia, po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, zostali wybrani Wykonawcy działający w ramach konsorcjum: lider: F.H.U.B ZŁOCKI Robert Złocki, 33-334 Kamionka Wielka 343 oraz Partner: PPHU Bogdan Romanek Oś. 1000-lecia 4b/12, 33-340 Stary Sącz.

Wartość prac objętych umową wynosi 598 000.00 zł. Realizację zamówienia objętego umową przewidziano do 16.12.2019 r.

---

## **Konkurs Polskiej Organizacji Turystycznej pn. „Na wsi najlepiej”**

Rozpoczyna się konkurs Polskiej Organizacji Turystycznej, który ma wyłonić dwanaście najlepszych atrakcji turystyki wiejskiej w Polsce. Ubiegłoroczna edycja cieszyła się dużym powodzeniem, a wyłonieni laureaci oraz zgłoszone kandydatury jasno wskazały, że w polskiej wsi tkwi szeroki potencjał turystyczny.

Polska Organizacja Turystyczna rozpoczyna drugą edycję konkursu „Na wsi najlepiej – 12 dobrych praktyk w turystyce wiejskiej”, którego celem jest wyłonienie najciekawszych miejsc i atrakcji związanych z turystyką wiejską. Wszystko, by promować dobre praktyki, wymieniać się doświadczeniami i wspierać lokalnych przedsiębiorców oraz społeczności. Celem działań POT jest zwiększenie zainteresowania taką formą turystyki i gospodarcze aktywizowanie obszarów wiejskich,

bazując na ich potencjale.

*– Polska wieś to wyjątkowe połączenie: tradycji, zróżnicowanej przyrody, smacznej kuchni, natury, spokoju i życzliwych ludzi. Staje się modnym kierunkiem podróży, a terminy w najlepszych gospodarstwach agroturystycznych, będących laureatami poprzedniej edycji, zarezerwowane są nawet rok wcześniej. Baza noclegowa i gastronomiczna wraz z ofertą uzupełniającą stale się rozwijają, ścigając światowe trendy – mówi prezes POT Robert Andrzejczyk.*

Polska Organizacja Turystyczna zaprasza do konkursu właścicieli obiektów turystycznych, podmioty prowadzące działalność turystyczną na wsi, a także regionalne organizacje turystyczne, lokalne organizacje turystyczne, instytucje administracji samorządowej czy lokalne grupy działania. Kandydatury można zgłaszać na stronie [nawsinajlepiej.polska.travel](http://nawsinajlepiej.polska.travel) w następujących kategoriach:

- Wypoczynek u rolnika
- Wypoczynek na wsi
- Oferta uzupełniająca wypoczynek na wsi
- Tradycyjna kuchnia polskiej wsi

Zgłoszenia będą przyjmowane do 20 lipca. Następnie prace rozpocznie kapituła konkursu, która wybierze po 3 laureatów w każdej kategorii. Zwycięskie obiekty staną się bohaterami filmów, publikacji i reportaży, a dodatkowo odwiedzą je w trakcie wizyt studyjnych blogerzy, którzy zapewnią dodatkową promocję w mediach społecznościowych oraz blogosferze.

W skład kapituły wejdą eksperci z dziedziny turystyki, kreowania i promocji produktów turystycznych, komunikacji społecznej i marketingowej. Nie zabraknie w niej także przedstawicieli, mediów oraz izb branżowych. Finałowa konferencja połączona z wręczeniem nagród odbędzie się 9 sierpnia w Warszawie.

Na realizację konkursu i kampanii „Na wsi najlepiej – 12 dobrych praktyk w turystyce wiejskiej” POT przeznaczy w 2019 r. blisko 600 tysięcy złotych. Są to środki unijne uzyskane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i działającej w jego ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Główne cele tego programu, koordynowanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, to poprawa konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi i działania w dziedzinie klimatu oraz zrównoważony rozwój terytorialny obszarów wiejskich.

*Operacja pn. „Identyfikacja, upowszechnianie i promocja dobrych praktyk w turystyce na obszarach wiejskich – kontynuacja” jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. KSOW jako instytucja wspierająca rozwój obszarów wiejskich organizuje nabór podmiotów zainteresowanych współpracą w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. W ten sposób możesz zaprezentować swoją działalność potencjalnym partnerom. Sprawdź, jak łatwo to zrobić, korzystając ze strony [KSOW](#).*

*Program Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) wspiera również projekty związane z tworzeniem oferty turystycznej na wsi. Zobacz, jak możesz skorzystać z [PROW](#).*

źródło: UG Łącko

---

**Kończy się nabór wniosków do**

# programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”

Jeszcze tylko tydzień potrwa nabór zgłoszeń do programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”. Wnioski można składać do 15 lipca 2019 r., do godz. 15.59. Wsparcie jest przeznaczone dla samorządowych instytucji kultury i organizacji pozarządowych realizujących projekty we współpracy z innymi podmiotami.

Celem programu dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej” jest włączenie mieszkańców Polski w działania budujące świadomość na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem i odbudową polskiej państwowości. Wnioski o dofinansowanie działań mogą składać:

samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych),

organizacje pozarządowe – spełniające definicję zawartą w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 450)

– w partnerstwie z co najmniej dwoma innymi podmiotami.

Jednostki, z którymi można zawierać partnerstwo w ramach realizacji projektów to:

jednostki samorządu terytorialnego;

państwowe i samorządowe instytucje kultury;

archiwa państwowe;

kościóły i związki wyznaniowe;

przedszkola, szkoły i inne instytucje oświatowo-wychowawcze;

uczelnie publiczne lub niepubliczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668, ze zm.);

państwowe i niepaństwowe szkoły wyższe;

podmioty prowadzące działalność gospodarczą;

organizacje pozarządowe;

spółdzielnie mieszkaniowe;

spółdzielnie socjalne w myśl ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz.U. 2018 poz. 1205).

Dofinansowanie wynosi od 2 tys. zł do 20 tys. zł, a poziom wsparcia może sięgnąć 100% kosztów kwalifikowanych projektu.

Wnioski należy składać poprzez formularz w systemie Witkac.pl. Więcej informacji można znaleźć na stronie <https://niepodlegla.gov.pl/aktualnosci/nabor-w-ramach-programu-dotacyjnego-koalicje-dla-niepodleglej/>.

*źródło: Biuro Programu „Niepodległa”*

---

## **Konkurs „Moja SMART wieś”**

Fundacja Wspomagania Wsi zaprasza do udziału w konkursie „Moja SMART wieś”.

*Poszukujemy pomysłów i inicjatyw, które poprawiają jakość życia na wsi. Czekamy na opisy rozwiązań, w których wykorzystano nowoczesne technologie, między innymi w zakresie edukacji, usług społecznych, zdrowia, transportu, energii,*

*handlu, czy też gospodarki odpadami. Jednak zakres tematyczny nie jest ograniczony wyłącznie do wskazanych dziedzin. Liczymy również na opisy wszelkich innych inicjatyw, które sprawiły, że dzięki wykorzystaniu innowacyjnych technologii Państwa wieś stała się bardziej przyjazna – informują organizatorzy konkursu.*

Zgłoszenia do konkursu oraz prace konkursowe należy składać do 15 września 2019 roku.

Konkurs organizowany jest przez Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN wraz z partnerami – Fundacją Wspomagania Wsi, Związkiem Gmin Wiejskich RP, RURBAN Wieś-Miasto-Region w ramach programu Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej.

Więcej informacji o konkursie przedstawiamy na Witrynie Wiejskiej.

<https://witrynawiejska.org.pl/component/k2/item/51059-konkurs-moja-smart-wies-opisz-jak-twoja-wies-stala-sie-inteligentna>



**IRWIR PAN**  
Polska Akademia Nauk  
Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa



"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie"  
Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej  
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020  
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

# KONKURS MOJA SMART WIEŚ

Opisz jak twoja wieś stała się inteligentna

Więcej informacji na stronie [smart.irwirpan.waw.pl](http://smart.irwirpan.waw.pl), email: [smart@irwirpan.waw.pl](mailto:smart@irwirpan.waw.pl)



I miejsce - **5000 zł**, II miejsce - **4000 zł**, III miejsce - **3000 zł**  
oraz 7 wyróżnień po **1000 zł**



**RURBAN** Wieś-Miasto-Region



---

# Konkurs „Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość”

Fundacja na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa ogłosiła XI edycję konkursu „Polska wieś – dziedzictwo i przyszłość”. Celem konkursu jest promocja polskiego rolnictwa, problematyki związanej z obszarami wiejskimi, dziedzictwa kulturowego oraz wzbogacenie publicznej debaty na temat polskiej wsi.

W ramach konkursu Kapituła oceni prace w dwóch kategoriach: Prace naukowe (m.in. prace doktorskie), popularno-naukowe i inne nienależące do tych dwóch kategorii, ale prezentujące szczególnie inspirujące i innowacyjne spojrzenie na problematykę rozwoju wsi; Prace prezentujące dorobek kulturowy kraju i regionu, opisujące inicjatywy lokalne, dziedzictwo historyczne wsi (monografie wsi, archiwalne zbiory zdjęć stanowiące element dokumentacji, pamiątniki) oraz prace ilustrujące przykład sukcesu w rozwoju polskiej wsi.

W konkursie preferowane są prace nowatorskie, interdyscyplinarne, wykazujące oryginalność w zakresie podjętej problematyki lub metodologii badań, napisane w sposób atrakcyjny dla potencjalnych czytelników. Spośród zgłoszonych prac Kapituła Konkursowa wybierze dwa wyróżniające się opracowania. Zwycięzca w każdej z kategorii otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 5 tysięcy złotych. Nagrodzone prace będą mogły być wydane w postaci książkowej w Wydawnictwie Naukowym Scholar. Termin nadsyłania prac mija 31 lipca 2019 r.

Regulamin i wymagane dokumenty dotyczące konkursu znajdują się na stronie internetowej organizatora [www.fdpa.org.pl](http://www.fdpa.org.pl) oraz są dostępne w formie wydruku w siedzibie Fundacji na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa, ul. Gombrowicza 19, 01-682

Warszawa. Dodatkowych informacji na temat konkursu udziela:  
Sylwia Konopacka-Bąk, e-mail: [konkurs@fdpa.org.pl](mailto:konkurs@fdpa.org.pl) tel. 695  
116 110; 22 864 03 90; fax 22 864 03 61. Informacje na temat  
poprzednich edycji konkursu, Kapituły Konkursowej i laureatów  
można znaleźć na stronie internetowej [www.fdpa.org.pl/konkurs](http://www.fdpa.org.pl/konkurs)  
oraz na [www.facebook.com/Fundacja.FDPA](http://www.facebook.com/Fundacja.FDPA).

# Konkurs

na prace dotyczące polskiego  
rolnictwa i obszarów wiejskich

## Polska wieś - dziedzictwo i przyszłość

### KATEGORIE KONKURSOWE:

- 1) Prace naukowe, popularno-naukowe
- 2) Prace prezentujące dorobek kulturowy kraju i regionu

### TERMIN NADSYŁANIA PRAC:

31 LIPCA 2019 r.

### NAGRODY:

Zwycięzca w każdej  
z kategorii otrzyma nagrodę  
w wysokości  
**5 000 zł**

Nagrodzone prace będą mogły  
być wydane  
w **postaci książkowej**  
w Wydawnictwie Naukowym  
Scholar i rozpowszechnione  
na rynku wydawniczym



Fundacja na rzecz Rozwoju  
Polskiego Rolnictwa

[www.fdpa.org.pl/konkurs](http://www.fdpa.org.pl/konkurs)

PATRONAT HONOROWY



PATRONI MEDIALNI



# Turyści spotkali się na Sałaszu

W niedzielę 7 lipca miało miejsce spotkanie turystów na górze Sałasz zorganizowane w ramach akcji ODKRYJ BESKID WYSPOWY 2019. Na szczyt góry turyści docierali z różnych stron, a główna grupa pod opieką przewodnika PTTK dotarła wędrując szlakami od strony Męciny. Tego dnia na Sałasz wędrował również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który wraz z innymi piechurami na szczycie wziął udział w mszy świętej oraz w przygotowanych atrakcjach.

Turyści pod opieką przewodnika PTTK Mirosława Sipaka o godz. 8.00 wyruszyli ze stacji PKP w Męcinie i kilka minut po 11.00 dotarli na szczyt Sałasza. Na miejscu przybyłą grupę oraz innych obecnych wędrowców przywitani Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą.

Po oficjalnym przywitaniu na szczycie Sałasza ksiądz Paweł Wąsik z parafii pw. św. Jana Ewangelisty w Pisarzowej odprawił mszę św., przy oprawie muzycznej kapeli łachowskiej z Łososiny Dolnej.



Muzyka góralska i biesiadna w wykonaniu kapeli towarzyszyła turystom również podczas dalszej części spotkania – konkursów oraz wspólnego poczęstunku przygotowanego przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Sowlinach. Oprócz ciepłego posiłku jakim był bigos i grochówka można było skosztować także m. in. wiejski chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz mnóstwo słodkich wypieków, wśród których królowało ciasto z rabarbarem.

W trakcie trwania spotkania tradycyjnie odbyły się konkursy, a do laureatów trafiły cenne nagrody rzeczowe, przydatne podczas górskich wędrówek.

# ODKRYJ BESKID WYSPOWY



Główny Szlak Beskidu Wyspowego Beskidzkie Wyspy



[www.odkryjbeskidwyspowy.pl](http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl)

[www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy](https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy)

